岐阜県政記者クラブ加盟社各位

　公職選挙法第２２条第１項の規定に基づく選挙人名簿の定時登録が下記のとおり行われましたので、お知らせします。

１　登録基準日 令和　６年　３月　１日

年齢要件 ・平成１８年　３月　２日以前出生

住所要件 ・令和　５年　１２月　１日以前転入

・当該市町村の区域内から住所を移した者のうち、旧住所地において住民票が作成された日から３箇月以上

　住民基本台帳に記録されていた者であって、令和５年１１月１日から令和６年２月２９日までの間に転出。

２　登　録　日 令和　６年　３月　１日

３　選挙人名簿登録者数

（Ａ－Ｂ）

（Ｂ）

市 町村 計 市 町村 計 市 町村 計 市 町村 計

第１区 333,544 － 333,544 334,078 － 334,078 ▲ 534 － ▲ 534 ▲ 0.16 － ▲ 0.16

第２区 156,487 137,894 294,381 156,912 138,262 295,174 ▲ 425 ▲ 368 ▲ 793 ▲ 0.27 ▲ 0.27 ▲ 0.27

第３区 354,357 54,266 408,623 354,911 54,365 409,276 ▲ 554 ▲ 99 ▲ 653 ▲ 0.16 ▲ 0.18 ▲ 0.16

第４区 267,715 54,915 322,630 268,373 55,130 323,503 ▲ 658 ▲ 215 ▲ 873 ▲ 0.25 ▲ 0.39 ▲ 0.27

第５区 266,696 － 266,696 267,702 － 267,702 ▲ 1,006 － ▲ 1,006 ▲ 0.38 － ▲ 0.38

計 1,378,799 247,075 1,625,874 1,381,976 247,757 1,629,733 ▲ 3,177 ▲ 682 ▲ 3,859 ▲ 0.23 ▲ 0.28 ▲ 0.24

４　増減別市町村数

市 町村 計 市 町村 計 市 町村 計 市 町村 計

第１区 0 － 0 1 － 1 0 － 0 1 － 1

第２区 0 1 1 2 8 10 0 0 0 2 9 11

第３区 1 0 1 6 3 9 0 0 0 7 3 10

第４区 0 2 2 6 7 13 0 0 0 6 9 15

第５区 0 － 0 5 － 5 0 － 0 5 － 5

合計 1 3 4 20 18 38 0 0 0 21 21 42

５　増減のあった市町村（市町村別）

市 増加数 町村 増加数 市 減少数 町村 減少数

1 瑞 穂 市 54 安 八 町 9 岐 阜 市 -534 養 老 町 -109

2 － － 富 加 町 9 多 治 見 市 -336 揖 斐 川 町 -83

3 － － 坂 祝 町 1 大 垣 市 -258 白 川 町 -63

4 － － － － 各 務 原 市 -207 岐 南 町 -53

5 － － － － 関 市 -203 御 嵩 町 -53

順位
増　　加 減　　少

区分
増　　加 減　　少 増減なし 合　　計

選挙人名簿登録者数について

記

区分
令和６. ３. １現在（Ａ） （人） 令和５. １２. １現在（Ｂ） （人） 差引（Ａ－Ｂ）　（人）

増 減 率

×100
（％）

令和６年３月１日（金）　　岐阜県発表資料

担　　当　　課 担　当　職　員 電　話　番　号

岐阜県選挙管理委員会
　書記
　　 早矢仕　英史

 内線 2590
 直通 058-272-8106
 FAX  058-278-2870